＜商品イメージ＞

写真提供

一般社団法人キタ・マネジメント

2022年 4月 21日

各 位

「愛媛県の新たなお土産品開発事業」最優秀賞商品
NIPPONIA HOTEL大洲城下町の「しるくしょこら」販売について

～ANAあきんど株式会社との連携事業  ANAグループと連携し新たな価値を創造・提供 ～

 株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、ANAあきんど株式会社様（代表取締役社長 菅谷 とも子

様）との連携協定に基づき開催した「愛媛県の新たなお土産品開発事業」で最優秀賞を獲得した「し

るくしょこら」の販売が開始されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は、昨年 ANAあきんど株式会社様と「地域創生の推進に関する業務連携協定」を締結し、連携

事業の第 1弾として「愛媛県の新たなお土産品開発」審査会を開催いたしました。5名の客室乗務員に

よる最終審査で、最優秀賞に選ばれた NIPPONIA HOTEL 大洲城下町様の「しるくしょこら」が、このた

び松山空港の「ANA FESTA」で販売開始することとなりました。

 当行と ANAグループは、今後も地域創生の推進に関する事業に積極的に取り組んでまいります。

記

〇しるくしょこら

〇NIPPONIA HOTEL 大洲城下町

2020年 7月 23日にオープンした、大洲城の城下町に点在する歴史的邸宅や古民家を改修した分散型

ホテルです。2018年 4月 5日に当行と大洲市等が締結した「愛媛県大洲市の町家・古民家等の歴史的

資源を活用した観光まちづくりにおける連携協定」のもと、官民が連携して取り組む大洲市の観光ま

ちづくり事業の中核を担っています。

2022年 4月 21日に第 3期工事が終了し、新たな宿泊施設の開業に合わせ、本商品を発売。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】伊予銀行地域創生部（担当:五十嵐） TEL（089）907-1074

項  目 内  容

商 品 名 しるくしょこら

商品概要

愛媛の県産品の 1 つであるシルクの端材をパウダーにした

ものを原料に、桑茶、河内晩柑等のフレーバーを加えた口当

たりが滑らかな生チョコレート

販 売 元 NIPPONIA HOTEL 大洲城下町

販売場所

松山空港 2階出発ロビー「ANA FESTA」2店舗

・ANA FESTA ロビー店（国内線出発ロビー）

 ※航空機利用者以外でも購入可能

 （営業時間：12:00～14：00、16：00～19:00）

・ANA FESTAゲート店（国内線搭乗待合室 Dゲート前）

 ※手荷物検査場を通過した航空機利用者のみ購入可能

 （営業時間：6:00～18:00）

販売期間
2022年 4月 21日（木）～2022 年 6月 30日（木）

※在庫が無くなり次第、販売終了となる可能性あり

販売価格 1箱（5個入り）1,980円（税込み）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ